[image: image1.png]

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районының
Ишембай kалаhы
kала билəмəhе Советы
453210, Ишембай kалаhы. Революция урамы, 3 тел.:(34794) 3-39-28, 2-25-62

Республика Башкортостан
Совет городского поселения
город Ишимбай
муниципального  района Ишимбайский район
453210, г. Ишимбай, ул. Революционная, 3 тел.:(34794) 3-39-28, 2-25-62
Ҡарар

        РЕШЕНИЕ

 «Об утверждении порядка отлова безнадзорных домашних животных

на территории городского поселения город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В целях регулирования вопросов организации содержания домашних животных на территории городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также в целях предупреждения угрозы возникновения и массового распространения особо опасных инфекционных болезней, общих для человека и животных, а также предупреждения травмирования животными людей, порчи имущества граждан, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок отлова безнадзорных домашних животных на территории городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (приложение).
2. Опубликовать данное решение в газете «Восход» и обнародовать на официальном сайте администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район сети «Интернет» (www.ishimbai.com).
3.  Контроль за соблюдением данного решения возложить на комиссию Совета по промышленности, предпринимательству, экологии и природопользованию (предс. В.Д. Поляков) и главу администрации городского
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (С.А. Никитин).
Председатель Совета

             А.В. Матросов

город Ишимбай
27 февраля 2015г.
№ 30/284